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Olaf B. Nielsen (1941-2017) 
 
 

Olaf B. Nielsen, Horsens Amatør Cykleklub, var den første, der modtog Ceres-pokalen. 
Som 17-årig var han i slutningen af 1958 rykket op i A-klassen, hvor han i løbet af 1959 

markerede sig så fornemt, at det i maj 1960 førte til hæderen som årets sportsnavn i 
Horsens. 

 
 Olaf B. Nielsen kørte flere løb i udlandet, og blev bl.a. bedste dansker i Jugoslavien Rundt, 
og var med i bruttotruppen op til OL 1960, men kom ikke med til legene i Rom. Til gengæld 

opnåede han at modtage BT-pokalen for sine bedrifter på landevejene.  
     Han var som junior blevet nordisk mester i holdløb.   

 
Lige så hurtigt, som Olaf B. Nielsen havde markeret sig på den horsensianske 

stjernehimmel, lige så hurtig var han væk igen.  
Allerede i en alder af 20 år valgte han at stoppe karrieren, da han skulle aftjene sin 

værnepligt, som blev afsluttet med et halvt års FN-tjeneste på Cypern.      
 

De efterfølgende sider indeholder omtale af Olaf B. Nielsens modtagelse af Ceres-pokalen 
og hans løb i 1960 og 1961. Materialet er kopieret fra klubkammeraten Svend Arnold 

Rosenmeyers scrapbøger, som Horsens Idrætsarkiv lånte i 2011.      
 

På de sidste sider findes et interview, som Tommy Poulsen lavede med Olaf B. Nielsen til 
Horsens Folkeblad i 2011 samt nekrolog og mindeord om Olaf B. Nielsen, der døde i 2017 i 

en alder af 76 år.  
Nekrologen er skrevet af Tommy Poulsen og mindeordene af Olaf B. Nielsens datter 

Bettina Svanberg, Bagsværd.  
 

GLK 
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Tommy Poulsens interview i 
Horsens Folkeblad torsdag den 29. 
december 2011. 
Interviewet fandt sted i Olaf B. 
Nielsens hjem i Støvring.  
 
 
 
 
 
 
 
Fotos:  
Gunner Lindbæk Knudsen, 
Horsens Idrætsarkiv, 
som var med i Støvring. 
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Den første ”Årets sportsmand i Horsens” er død 
 

Olaf B. Nielsen blev 76 år 
 
 
 
 
 

NEKROLOG.  
Af Tommy Poulsen, 
Horsens Folkeblad, 
torsdag den 4. maj 
2017 

 
 
 
 
 
 
 

FOTO:  
GLK · HORSENS 
IDRÆTSARKIV 
27. DECEMBER 2011 

 

 
Den første på den lange liste over årets sportsmand i Horsens, cykelrytteren Olaf B. 
Nielsen, er død. Han blev 76 år. 
Olaf B. Nielsen boede i Snaptun, da han fik lyst til at køre cykelløb. Det skete efter at han 
havde været på Århusbanen til et natløb. 
Han mødte Knud Henriksen, Peter Rosenmeyer og Svend Arnold Rosenmeyer i Horsens 
Amatør Cykelklub og fik gode resultater fra starten. Det bedste var en tredjeplads ved det 
nordiske mesterskab for juniorer i Sandnes. 
Olaf B. Nielsen var fiskersøn fra Snaptun. I 1960 var han nummer et på den jyske 
rangliste, og det var medvirkende til, at han blev årets sportsmand i Horsens i 1960. 
Efter sin flotte sæson skulle han aftjene sin værnepligt, og han var soldat på Cypern, 
Han var uddannet maskinarbejder og blev siden også maskintekniker. 
I 1966 flyttede han til Kolding sammen med sin kone, Anna, der var fra Skjold, og i 1982 
blev han fabrikschef i Støvring, hvor han boede til sin død. 
Olaf B. Nielsen havde været elev på Glud Skole og deltog i et skolejubilæum og besøgte 
sin familie i Snaptun. 
Han efterlader sin kone, Anna, to døtre og to børnebørn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Olaf B. Nielsen i sit hjem i Støvring i december 2011.  

 
 
FOTOS: GLK · HORSENS IDRÆTSARKIV · 27. DECEMBER 2011 
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Mindeord om Olaf B. Nielsen 
 

Horsens Folkeblad mandag 8. maj 2017 
 

Støvring/Snaptun/Horsens: Bettina Svanberg, Bagsværd, har indsendt mindeord 
om sin far, Olaf B. Nielsen, Støvring, tidl. Snaptun, Juelsminde, der blev 76 år: 
 
Han blev født og voksede op i Snaptun, tog præliminæreksamen og var i fritiden en aktiv 
cykelrytter. 
I 1960 blev han årets idrætsnavn i Horsens, og han blev af Sportssammenslutningen og 
repræsentanter for sportsredaktionerne på byens tre aviser udpeget til som den første at 
modtage Ceres-pokalen for sine præstationer på landevejene. 
Han modtog også BT- pokalen. 
Mens Olaf stadig var B-rytter, fik han lov til at køre med A-rytterne i et tre-dages løb i 
Randers, hvor han blev nr. 4. Dette var efter hans eget udsagn den største præstation i 
karrieren til trods for mange vundne løb i ind- og udland. 
Han sluttede sin cykelkarriere meget tidligt, da værnepligten ikke var forenelig med at 
være cykelrytter. Den sidste del af værnepligten aftjente han på Cypern - en fantastisk tid 
for ham. 
I 1966 blev Olaf gift med Anna Svanberg Lund. De blev og var altid hinandens liv og 
omdrejningspunkt. Gennem deres gensidige kærlighed og respekt voksede døtrene 
Bettina og Mette op. Senere kom to svigersønner, Palle og Esben, og fire børnebørn, 
Camilla, Casper, Mie og Erik, til. 
Olaf blev i 1966 ansat på Dansk Kraftemballage Kolding som maskinreparatør. I 1969 
forlod han virksomheden for at videreuddanne sig som maskintekniker, og i 1971 vendte 
han tilbage til maskin- og vedligeholdelsesafdelingen som driftsassistent. I forbindelse 
med den ekspansion, virksomheden var inde i, opstod i 1982 konverteringsfabrikken 
Dansk Kraftemballage Støvring, som Olaf blev leder af. 
I januar 1991 blev han udnævnt til fabriksdirektør og fortsatte som sådan, under skiftende 
firmanavne, senest Smurfit Kappa Støvring, hvor han var, til han gik på pension i 2006. 
Fritiden blev brugt på tennisbanen og med løb og cykelture, som blev kombineret med 
den store passion at rejse, samt samvær med familie og venner. 
Olaf var imødekommende, åben og humoristisk, temperamentsfuld, ansvarsfuld og til at 
stole på, såvel i arbejds- som privat sammenhæng. 
Hvor Olaf var til stede, var der altid gang i den. Nogen har nok en gang imellem haft lyst til 
at sige til den frimodige levemand: ”Flyv ikke højere, end vingerne bær”, men Olaf vidste 
helt ind i sjælen, at de ville bære hele vejen igennem til dans, fest, stærke meninger, 
højlydte diskussioner og spas. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Olaf B. Nielsen udenfor sit hjem i Støvring i december 2011.  

 
FOTOS: GLK · HORSENS IDRÆTSARKIV · 27. DECEMBER 2011 
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